比例为 100%；2 名激励对象绩效考核分高
于 60 分 （含 ）但 低于 80 分 ，解 锁 比 例 为
80%。

综上所述，董事会认为公司第三期限制性股票激励计划设定的第二个解锁期解锁条件已经成就，
除公司需按照规定程序审议通过回购注销部分持有限制性股票的激励对象外， 公司现有第三期限制
性股票激励计划激励对象解锁资格合法、有效。 因此，董事会同意公司按照激励计划的相关规定办理
第三期限制性股票激励计划现有获授的 294名激励对象的相关解锁事宜。

三、本次限制性股票解锁股份上市流通安排
1、本次解锁的限制性股票可上市流通日为 2022 年 5 月 30 日。
2、本次符合解锁条件的激励对象共计 294 人，本次解锁股份数量为 2,125,292 股，占目前公

司总股本的 0.07%。

3、第三期限制性股票激励计划第二个解锁期可解锁的对象及股票数量如下：

姓名 职务
第 三 期 获 授 的 尚 未
解 除 限 售 的 限 制 性
股票数量（股）

本 期 可 解 锁 限 制 性
股票数量（股）

第 三 期 剩 余 未 解
锁 限 制 性 股 票 数
量（股 ）

符勤 董事会秘书 ,副总裁 ,董事 9,425 9,425 0
杨周龙 副总裁 ,董事 9,425 9,425 0
谢万涛 副总裁 ,财务总监 9,425 9,425 0
公司及控股子公司的中层管理人员、 核心业务 （技
术 ）人员（291 人 ） 2,099,955 2,097,017 2,938

合计（294 人 ） 2,128,230 2,125,292 2,938
注 1：根据《公司法》、《证券法》等相关法律法规的规定，激励对象中的公司董事、高级管理

人员所持限制性股票解除限售后，在职期间所持公司股份总数的 25%为实际可上市流通股份，
剩余 75%股份将继续锁定（当其持有本公司股份余额不足一千股时，其本年度可转让份额即为
其持有本公司股份数）。 同时，其买卖股份应遵守深圳证券交易所发布的《上市公司董事、监事
和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则（2022 年修订）》以及《深圳证券交易所股票
上市规则》等相关法律法规的规定。

注 2： 上述表格中不含公司第三期限制性股票激励计划 32 名不得解除限售的激励对象涉
及拟回购注销的 241,280 股限制性股票。

注 3：上述表格中第三期剩余未解锁限制性股票数量，含 2 名激励对象 2021 年年度绩效考
核分高于 60 分（含）但低于 80 分，拟回购注销所持有的全部公司第三期限制性股票激励计划
已获授但尚未解除限售的限制性股票的 20%，即 2,938 股限制性股票。

四、本次解除限售后的股本结构变动表
项目

本次变动前 本次变动 本次变动后
股份数量（股） 比例（%） 数量（股 ） 股份数量（股） 比例（%）

一、限售条件流通股/非流通
股 92,758,259 3.20% -2,097,017 90,661,242 3.12%

高管锁定股 84,039,449 2.90% 28,275 84,067,724 2.90%
股权激励限售股 8,718,810 0.30% -2,125,292 6,593,518 0.23%
二、无限售条件流通股 2,810,007,769 96.80% 2,097,017 2,812,104,786 96.88%
三、总股本 2,902,766,028 100.00% 0 2,902,766,028 100.00%

注 1、根据《公司法》、《证券法》等相关法律法规的规定，激励对象中的公司董事、高级管理
人员所持限制性股票解除限售后，将根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股
份及其变动管理规则（2022 年修订）》相关规定变为流通股份或高管锁定股份，公司董事、高级
管理人员在职期间所持公司股份总数的 25%为实际可上市流通股份， 剩余 75%股份将继续锁
定，故本次股权激励解除限售后高管锁定股增加 28,275 股。

注 2：具体数据以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的公司股份结构表为准。
五、备查文件
1、股权激励获得股份解除限售申请表；
2、第七届董事会第二十一次会议决议；
3、第七届监事会第二十一次会议决议；
4、独立董事关于第七届董事会第二十一次会议相关事项的独立意见；
5、北京市天元律师事务所关于韵达控股股份有限公司第三期限制性股票激励计划第二个

解锁期解除限售事项的法律意见；
6、深交所要求的其他文件。
特此公告。

韵达控股股份有限公司董事会
2022 年 5 月 26 日